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Foto: Geir Mogen, NTNU

Presenter Notes
Presentation Notes
Hei alle sammen, og takk for at jeg fikk komme hit og si noen ord på den årlige utdanningsdagen som dere på IV-fakultetet arrangerer. Og først og fremst vil jeg gjerne få berømme dere for at dere setter av en dag i året for å sette søkelys på utdanning. For hva ville vel NTNU vært uten at vi hadde dette temaet langt framme i panna. Som prorektor for utdanning vil jeg hevde at utdanning, og ikke minst kvaliteten på utdanning bør være et mantra for oss hver dag, året rundt.Vi har nettopp lagt bak oss, om ikke vårens vakreste eventyr, å så i alle fall vårens viktigste sett fra UH-institusjonenes perspektiv – offentliggjøringen av søkertallene i samordna opptak. De viser stabile tall for NTNU overordna sett. Det er fortsatt ingen andre universiteter som kan matche oss i attraktivitet. Hver sjette søker til høyere utdanning i Norge vil studere ved NTNU.
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Flying start for nytt 
studieprogram
 18 søkere til hver studieplass

 Landets femte mest populære

 Vekker nasjonal oppmerksomhet

Presenter Notes
Presentation Notes
For teknologifagene, som dere er en del av, er tallene veldig gode, med over 11 prosent økning. Søkningen til flyingenørutdanningen flyr i bokstavelig forstand høgt, med 18 førstevalgssøkere til hver av de 25 plassene.  På bildet ser vi NTNU-studenten Henry Kvalsund, en av de håpefulle som ønsker å komme inn på dette splitter nye studieprogrammet. Her sammen med rektor Tor Grande som presenterte det som i år ble landets femte mest populære studie. Tar vi med alle søkerne i tillegg til de som satte programmet på førstevalg endte tallet på 1900. Simpelthen utrolig! Ikke rart at dette ble spesielt trukket fram både av forsknings og høyere utdanningsminister Oddmund Hoel, og i beste sendetid på NRK og i en rekke andre nyhetsmedier. Og all ære til dere på IV som fikk trukket fram denne gladnyheten!
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Utdanning + kvalitet
            = sant!

Foto: Geir Mogen, NTNU

Presenter Notes
Presentation Notes
Dette er bare et av flere gledelige eksempler på gode tall for teknologifagene. Når august kommer skal vi ta imot de 25 som slipper gjennom dette trange nåløyet og over 9000 andre til våre ledige studieplasser. Vi skal oppfylle det løftet vi gir studentene våre, at de skal få overlevert den beste kunnskapen vi kan tilby innenfor det studieprogrammet de har valgt. Og det bringer meg tilbake til kvaliteten på den utdanninga vi tilbyr. For utdanning er noe langt mer enn å presentere et pensum og å gi forelesninger. Det er den helhetlige tilnærminga som inkluderer undervisning, veiledning, vurdering og læringsmiljø.Alt dette er avgjørende komponenter som i sum skaper engasjerte og motiverte studenter. Studenter som gjennomfører hele studieløpet sitt, uansett lengde, og som er så attraktive for næringslivet at de får jobbtilbud lenge før de har avsluttet studiet. Det har i årevis vært et kvalitetsstempel som NTNU kan være stolt av.
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Presenter Notes
Presentation Notes
Sjøl om statistikk over år viser at NTNU står i en særklasse når det gjelder høy gjennomføringsgrad av femårige teknologiprogram, så har også NTNU vår andel av studenter som av en eller annen grunn ikke klarer å stå løpet ut. I fjor var det ved IV-fakultetet i underkant av 28 prosent frafall i de femårige programmene når man legger til to år. Merk at dette er nesten halvparten så stort frafall som i sektoren under ett.Det er mange og sammensatte årsaker til at studenter ikke gjennomfører det programmet de starter på. Noen ganger skjer det fordi studiet er mer krevende enn studenten forestilte seg. For noen kan det handle om tilbakemeldinger, veiledning, undervisningsform eller vurdering. I en del tilfeller dreier det seg sjølsagt også om forhold som det ikke står i NTNUs makt å gjøre noe med.Det som er helt sikkert er at det er et nederlag, først og fremst for den studenten som faller fra, men også for oss som universitet når studenter ikke gjennomfører.Det er likevel ikke til å unngå at en viss andel av studentene forlater studiet. Og sjøl om vi kan skryte av svært lave frafallstall skal vi fortsatt jobbe for at de blir enda lavere. Heldigvis er dette en problemstilling som alle fakulteter og institutter ved NTNU er sterkt opptatt av. Det har vært gjort, og det gjøres, mye godt arbeid for å få studentene godt gjennom utdanningsløpet sitt. År om annet ser vi av tilbakemeldingene i Studiebarometeret at studentene ved NTNU er overordnet tilfredse i sin helhetsvurdering av oss. Det skal vi være glade for, men uten at det skal få oss til å hvile på laurbærene.
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Suksessfaktorer 
for gode studier

 Fremtidens teknologistudier

 Merittering av undervisere

Foto: Geir Mogen, NTNU

Presenter Notes
Presentation Notes
Fremtidens teknologistudier (FTS) har i denne sammenhengen vært et stort og viktig løft, og jeg vil si, et suksesskriteria for NTNU. Et av ti bærende prinsipper er at NTNUs teknologistudier skal benytte kunnskapsbaserte, studentaktive og engasjerende undervisnings- og vurderingsformer som er samstemt med utdanningenes overordnede kompetansemål og i tillegg fremme god læringskultur, og effektiv dybdelæring.I FTS legges det vekt på tverrfaglig samhandling og bredt samarbeid mellom ulike fagdisipliner for å løse utfordringer. Dette tror jeg er viktige kriterier for suksess for den enkelte student, for NTNU som universitet og ikke minst for samfunnet som skal ta imot våre uteksaminerte kandidater.Til slutt vil jeg trekke fram verdien av gode undervisere. Vi har i et par år nå hatt en ordning med merittering av undervisere, forankret i det internasjonale rammeverket «Scholarship of teaching and learning». Ved siste merittering før jul var en av de meritterte fra IV-fakultet. Meritterte undervisere bidrar i veldig stor grad til å høyne kvaliteten på undervisningen ved NTNU. Det reflekteres på både våre nåværende og på framtidige studenter, samtidig som de er en stor og viktig ressurs for hele kollegiet.



7

Fornøyde studenter fullfører

Foto: Martin Nilsen

Presenter Notes
Presentation Notes
For det er jo det vi alle vil – å gi det beste vi har i en kollektiv innsats for å videreutvikle utdanningene - og stadig strekke oss litt lenger for å kunne tilby våre studenter det beste. For da blir de hos oss – utdanningsløpet ut.Takk for oppmerksomheten, og lykke til med det viktige arrangementet!
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